КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ЖУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЖУКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2011 года                    № 01
с.Жуково

Об утверждении Положения
 о порядке осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета и порядке информирования населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета
     В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 31 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 27 статьи 6, главы 2 Устава Жуковского сельсовета
     РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета и порядке информирования населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета.
2. Решение опубликовать в газете «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Жуковской сельской Думы Булатову Г.И.

Глава Жуковского сельсовета                     Булатова Г.И.
Приложение к решению Жуковской сельской Думы
от 28.02.2011 года № 01 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления в пределах,
установленных водным законодательством
Российской Федерации, полномочий собственника
водных объектов, находящихся в муниципальной
собственности Жуковского сельсовета и порядке
информирования населения об ограничении
использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории Жуковского сельсовета»
Положение

о порядке осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета и порядке информирования населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета

I.Общие положения

     1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жуковского сельсовета и определяет порядок осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета, а также устанавливает порядок информирования населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета.

     1.2.Под водными объектами, находящимися в муниципальной собственности Жуковского сельсовета, в настоящем Положении понимаются пруд, обводненный карьер, расположенные в границах земельного участка, принадлежащего на праве собственности Жуковскому сельсовету. Указанные водные объекты находятся в собственности Жуковского сельсовета, если иное не установлено Федеральными законами.

     1.3.От имени собственника водных объектов – муниципальное образование Жуковского сельсовета, выступает Администрация Жуковского сельсовета.

   II. Полномочия органов местного самоуправления Жуковского сельсовета в области водных отношений
     2.1. К полномочиям Жуковской сельской Думы относится:
     2.1.1. Утверждение Положения о порядке осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета и порядке информирования населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета.

     2.1.2. Установление ставок платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности Жуковского сельсовета.

     2.1.3. Установление порядка расчета и взимания платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности Жуковского сельсовета.

     2.2. К полномочиям Администрации Жуковского сельсовета относятся:
     2.2.1. Владение, пользование, распоряжение водными объектами, находящимися в муниципальной собственности Жуковского сельсовета.

     2.2.1.1. Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод (разработка проектов по расчистке и (или) дноуглублению водного объекта; проведение мероприятий по расчистке и (или) дноуглублению водного объекта; берегоукрепительные работы; предпаводковое, послепаводковое, обследование территорий и водных объектов; строительство объектов инженерной защиты территорий от затопления и осуществление иных мероприятий, направленных на предотвращение, предупреждение негативного воздействия вод), ликвидация его последствий (восстановительные работы).
     2.2.1.2. Осуществление мер по охране водных объектов (определение береговой линии, прибрежных защитных полос и водоохранных зон водных объектов с последующим установлением водоохранных знаков; мероприятия по охране лесов в водоохраной зане; проведение мероприятий по охране водных объектов и водосборных площадей от загрязнений, засорения, сброса сточных вод, не подвергшихся санитарной очистке, иных мероприятий).
     2.2.2. Информирование населения об ограничении использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета

III. Ограничение использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Жуковского сельсовета

     3.1. Использование водных объектов общего пользования может быть ограничено.

     3.2. Ограничение использования водных объектов устанавливаются постановлением Администрации Жуковского сельсовета.

     3.3. Информация об ограничении использования водных объектов общего пользования предоставляется Администрацией Жуковского сельсовета населению следующими способами:
     - опубликование постановления Администрации Жуковского сельсовета, которым установлено ограничение использования. Либо соответствующей информацией в газете «Сельский вестник»;

     - посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль водных объектов общего пользования;

     - ограждение акватории водного объекта;

Посредством размещения постановления Администрации Жуковского сельсовета, которым установлено ограничение использования, либо соответствующей информации на официальном сайте Администрации Куртамышского района в сети Интернет.
     3.4. Информационные знаки, устанавливаемые Администрацией Жуковского сельсовета вдоль берегов водных объектов общего пользования, имеют форму прямоугольника с размерами сторон не менее 50 x 60 см и изготавливаются из досок, толстой фанеры, металлических листов, либо из другого прочного материала. Знаки устанавливаются на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и др.) высотой не менее 2,5 метра.
IV. Ответственность за нарушение настоящего Положения

     Лица, виновные в нарушении настоящего Положения, несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

Глава Жуковского сельсовета                                Г.И.Булатова